
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – E-MAIL: polmun-santagata@libero.it 
poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it 

 
 

C I T T À  D I  S A N T ’AG A T A  D E ’GO T I  
 

                                                             CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
Ordinanza n. 60/PM/2017 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Vista la richiesta del Signor Razzano Giovanni, nato a Sant’Agata de’ Goti il 15/12/1938, ivi 

residente alla Via Pennino Trav. Mustilli, titolare di contrassegno per disabili, rilasciato da 

questo Ente, tendente ad ottenere l’istituzione di uno o più stalli di sosta riservati alle persone 

con disabilità in Piazza ex Campo Sportivo; 

Considerato che allo stato, nella Piazza ex Campo Sportivo non esiste segnaletica orizzontale 

che individui gli stalli di sosta e che, nelle more della realizzazione della relativa segnaletica, è 

necessario individuare almeno due stalli di sosta riservati agli invalidi in una posizione che 

possa favorire in modo agevole il collegamento tra la piazza in questione e la viabilità 

collegata, con precisione sul lato sinistro prospiciente il marciapiede, nei pressi 

dell’intersezione con la traversa in uscita dalla piazza, che la collega al Viale Vittorio Emanuele 

III; 
Ritenuto pertanto, di dover adottare i provvedimenti necessari per l’istituzione di due stalli di sosta 

riservati agli invalidi, secondo quanto previsto dall’art. 188 del C.d.S.; 

Visto l’art. 188 del D.Lgs. 285/92; 

Visto l’art. 381 del D.P.R 495/92; 

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

A decorrere dalla data odierna e fino ad espressa revoca, sono istituiti in Piazza ex 

Campo Sportivo due stalli di sosta riservati agli invalidi, come individuati dalla 

segnaletica orizzontale e verticale. 

 

DISPONE 

 
 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 

 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa 

diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale. 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e 

di giorni 120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 

del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 24 agosto 2017    

                                                                                                                          IL DIRIGENTE 

       - Dott. Vincenzo Iannotta - 
        firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 


